

**V. Код по бюджетной классификации Российской Федерации  
225 "Работы, услуги по содержанию имущества"**

| № п/п         | Наименование расходов   | Количество договоров | Стоимость тыс. руб. |
|---------------|---|----------------------|---------------------|
| 1             | Оплата договора по дезинфекции дератизации здания школы               | 1                    | <b>22000</b>        |
| 2             | Оплата договоров по техническому обслуживанию системы видеонаблюдения | 1                    | 15000               |
| 3             | Оплата договоров по техническому обслуживанию пожарной сигнализации   | 1                    | 25000               |
| 4             | Оплата договора по измерению электрооборудования                      | 1                    | <b>20000</b>        |
| 5             | Оплата договора по техническому обслуживанию газового оборудования    | 1                    | 16500               |
| 6             | Оплата договора по обслуживанию РСПИ                                  | 1                    | 30000               |
| 7             | Оплата договора за энергообследование                                 | 1                    | 30000               |
| <b>ИТОГО:</b> |   |                      | <b>158500</b>       |

**VI. Код по бюджетной классификации Российской Федерации  
226 "Прочие работы, услуги"**

| № п/п | Наименование расходов  | Количество договоров | Стоимость услуги, тыс. руб. |
|-------|--|----------------------|-----------------------------|
| 1     | 2  | 3                    | 4                           |
| 1     | Оплата договора за приобретение лицензии на программу "Астрал Отчет" | 1                    | 3500                        |
| 2     | Оплата договора за приобретение лицензии на программу "Парус Бюджет" | 2                    | 12000                       |
|       | Оплата договора за приобретение лицензии на ПК                       |                      | 34500                       |
| 3     | Оплата государственной пошлины                                       |                      | 10000                       |
| 4     | Оплата договора за обновление программы "1С:Бухгалтерия"             | 1                    | 20000                       |
| 8     | Медицинский осмотр персонала   | 1                    | 35000                       |

| № п/п         | Наименование расходов  | Количество | Средняя стоимость за единицу, тыс. руб. | Сумма, тыс. руб. (гр. 3 x гр. 4) |
|---------------|--|------------|---|----------------------------------|
| 1             | 2  | 3          | 4                                       | 5                                |
| 4             | Оплата иных услуг на основании заключаемых договоров, в т.ч. оплата труда внештатных сотрудников |            |   | 114686                           |
| <b>ИТОГО:</b> |  |            |   | <b>229686</b>                    |

**IX. Код по бюджетной классификации Российской Федерации  
310 "Увеличение стоимости основных средств"**

| Наименование расходов | Количество | Средняя | Сумма, тыс. руб. |
|-----------------------|------------|---------|------------------|
| 1                     | 2          | 3       | 4                |
| приобретение мебели:  |            |         | <b>100000</b>    |
| <b>ИТОГО:</b>         |            |         | <b>100000</b>    |

**X. Код по бюджетной классификации Российской Федерации  
342 343 344 346 227 "Увеличение стоимости материальных запасов"**

| Наименование расходов        | Единица | Количество | Цена за | Сумма, тыс. руб. |
|------------------------------|---------|------------|---------|------------------|
| 1                            | 2       | 3          | 4       | 5                |
| <b>канцтоваров:</b>          |         |            |         | <b>77150</b>     |
| Бумага А4                    | шт.     | 100        | 270     | 23000            |
| файлы                        | шт.     | 20         | 120     | 2400             |
| папки с файлами              | шт.     | 50         | 120     | 6000             |
| ручки                        | шт.     | 100        | 20      | 2000             |
| карандаши                    | пач.    | 50         | 10      | 500              |
| скобы                        | пач.    | 5          | 40      | 200              |
| ручки                        | шт.     | 50         | 25      | 1250             |
| степлер                      | шт.     | 4          | 230     | 920              |
| клей                         | шт.     | 20         | 80      | 1600             |
| картриджи                    | шт.     | 5          | 1500    | 7500             |
| Мел                          | шт.     | 141        | 180     | 25480            |
| Архивные папки               | шт.     | 20         | 140     | 2800             |
| Журналы                      | шт.     | 25         | 140     | 3500             |
| <b>хозтовары:</b>            |         |            |         | <b>100000</b>    |
| Средства для мытья посуды    | шт.     | 25         | 120     | 3000             |
| кружкв                       | шт.     | 80         | 40      | 3200             |
| Поднос                       | шт.     | 3          | 200     | 600              |
| таз пластмассовый с крышкой  | шт.     | 3          | 200     | 600              |
| подставка для ложек          | шт.     | 1          | 300     | 300              |
| лампочки                     | шт.     | 100        | 20      | 2000             |
| веники                       | шт.     | 30         | 150     | 4500             |
| лампочка светодиодная        | шт.     | 20         | 400     | 8000             |
| бак пищевой 30л.             | шт.     | 5          | 400     | 2000             |
| шпаклевка                    | шт.     | 10         | 300     | 3000             |
| кисти для покраски           | шт.     | 20         | 50      | 1000             |
| кисти для побелки            | шт.     | 10         | 70      | 700              |
| растворитель                 | шт.     | 20         | 500     | 10000            |
| урны                         | шт.     | 53         | 250     | 13250            |
| мыло туалетное               | шт.     | 50         | 50      | 5000             |
| перчатки резиновые           | шт.     | 100        | 50      | 5000             |
| тряпки половые               | шт.     | 100        | 50      | 5000             |
| набор для установки водонаг. | шт.     | 2          | 13925   | 27850            |
| Стремянка                    | шт.     | 2          | 7000    | 14000            |
| <b>стройматериалы:</b>       |         |            |         | <b>150000</b>    |
| окна                         | м       | 28285      | 3500    | 99000            |
| цемент                       | шт.     | 30         | 300     | 9000             |
| шлакоблоки                   | шт.     | 400        | 25,5    | 10200            |
| доска 50 на 150 на 6         | шт.     | 10         | 475     | 4750             |
| доска 25 на 100 на 6         | шт.     | 15         | 160     | 2400             |
| брус 100 на 100 на 6         | шт.     | 13         | 640     | 8320             |

|                          |     |     |       |               |
|--------------------------|-----|-----|-------|---------------|
| арматура                 | шт. | 50  | 34    | 1700          |
| доска 40 на 150          | м   | 1,4 | 10450 | 14630         |
| <b>Страховка</b>         |     |     |       | <b>5000</b>   |
| <b>Запасные части</b>    |     |     |       | <b>36829</b>  |
| <b>Продукты питания:</b> |     |     |       | <b>392522</b> |
| <b>ГСМ</b>               |     |     |       | <b>80000</b>  |
| <b>ИТОГО:</b>            |     |     |       | <b>841501</b> |

**ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 244:**

**1740187**